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Protokół Nr 31/2011
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 15 czerwca 2011 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
Członkowie Zarządu Powiatu:
1. Michał Jędrys - Starosta
2. Waldemar Mazur - Wicestarosta
3. Zenon Nowakowski - Członek Zarządu Powiatu
4. Stanisław Dymarczyk - Członek Zarządu Powiatu
5. Katarzyna Bilska - Członek Zarządu Powiatu
Stali uczestnicy posiedzenia:
1. Monika Gębska - Skarbnik Powiatu
2. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu

Pozostali uczestnicy posiedzenia:
Marek Czyż - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta– Pan Michał Jędrys.
Posiedzenie protokołowała: Karina Markiewicz – inspektor w Wydziale OZ.
Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zmiany Uchwały Nr 80/XIV/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 września 2007 roku
w sprawie zatwierdzenia regulaminu przyznawania nagrody Starosty Skarżyskiego dla dyrektorów i
nauczycieli szkół i placówek oświatowych oraz nagrody Dyrektora Szkoły dla nauczycieli
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Powiat Skarżyski jest organem
prowadzącym,
b) utworzenia Bursy Szkolnej wchodzącej w skład Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych
w Skarżysku – Kamiennej,
c) zmiany Uchwały Nr 50/VI/2011 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 30 marca 2011 roku,
w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza
się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
w 2011 roku.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok,
b) upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych, powiatowych służb, inspekcji
i straży Powiatu Skarżyskiego do zaciągania zobowiązań,
c) ustalenia imiennego składu Komisji ds. podziału środków na pomoc zdrowotną nauczycieli,
d) uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej,
e) wyrażenia zgody na wykonanie prac budowlano – adaptacyjnych na budynku przy
ul. Sikorskiego 20.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.



4. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:
Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz wniósł
o ujęcie w nim punktu dotyczącego podjęcia uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
wyznaczenia członków Zarządu do złożenia oświadczenia woli w przedmiocie zaciągnięcia pożyczki
w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia wraz z powyższą zmianą.

Porządek posiedzenia, po zmianie:
1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zmiany Uchwały Nr 80/XIV/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 września 2007 roku
w sprawie zatwierdzenia regulaminu przyznawania nagrody Starosty Skarżyskiego dla dyrektorów i
nauczycieli szkół i placówek oświatowych oraz nagrody Dyrektora Szkoły dla nauczycieli
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Powiat Skarżyski jest organem
prowadzącym,
b) utworzenia Bursy Szkolnej wchodzącej w skład Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych
w Skarżysku – Kamiennej,
c) zmiany Uchwały Nr 50/VI/2011 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 30 marca 2011 roku,
w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza
się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok,
b) upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych, powiatowych służb, inspekcji i straży
Powiatu Skarżyskiego do zaciągania zobowiązań,
c) ustalenia imiennego składu Komisji ds. podziału środków na pomoc zdrowotną nauczycieli,
d) uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej,
e) wyrażenia zgody na wykonanie prac budowlano – adaptacyjnych na budynku przy ul. Sikorskiego
20.
f) wyznaczenia członków Zarządu do złożenia oświadczenia woli w przedmiocie zaciągnięcia pożyczki
w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zmiany Uchwały Nr 80/XIV/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 września 2007 roku
w sprawie zatwierdzenia regulaminu przyznawania nagrody Starosty Skarżyskiego dla dyrektorów i
nauczycieli szkół i placówek oświatowych oraz nagrody Dyrektora Szkoły dla nauczycieli
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Powiat Skarżyski jest organem
prowadzącym (załącznik nr 2),
Referujący: Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski. Poinformował, że
w odniesieniu do regulaminu obowiązującego wprowadzane zmiany dotyczą:
• terminu składania wniosków (z 30 września na 15 września),
• skreślenia § 20 określającego wysokość nagrody Starosty – do 75 % wysokości nagrody Kuratora
Oświaty w Kielcach.
Skutki finansowe w całości pokrywane są ze środków subwencji oświatowej w ramach 1 % odpisu na
ten cel, który może być zwiększony. Pan Zenon Nowakowski uznał, że przesunięcie terminu składania
wniosków pozwoli na dokładniejsze przygotowanie i ewentualne zweryfikowanie wniosków. W
projekcie zaproponowano również zlikwidowanie ograniczenia odnośnie wysokości nagrody.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag, w związku z tym Przewodniczący poddał pod
głosowanie przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały:



- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna
Bilska)
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.
b) utworzenia Bursy Szkolnej wchodzącej w skład Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 3),
Referujący: Członek Zarządu – Pan Zenon Nowakowski. Przypomniał, że w 2010 roku Rada Powiatu
biorąc pod uwagę drastycznie malejącą liczbę dzieci w Bursie Szkolnej oraz konieczność znacznego
dofinansowywania zadań opiekuńczo-wychowawczych podjęła uchwałę o jej likwidacji. Dzieci ze
szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2010/2011 (24 dzieci – niepełna grupa wychowawcza)
mogły mieszkać w internacie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
Nr 1 wchodzącego w skład Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej
przy ul. Szkolnej 16. Dodał, że na dzień dzisiejszy zamieszkanie w internacie deklaruje 14 osób. Biorąc
pod uwagę możliwość pozyskania uczniów do szkół ponadgimnazjalnych dla których Powiat Skarżyski
jest organem prowadzącym spoza terenu powiatu (możliwość utworzenia większej liczby klas, praca dla
nauczycieli) oraz możliwość pozyskania środków finansowych na zapewnienie zadań wychowawczo-
opiekuńczych proponuje się utworzenie w strukturach Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych
w Skarżysku-Kamiennej Bursy Szkolnej, której wychowankami byliby uczniowie wszystkich szkół
ponadgimnazjalnych z Powiatu Skarżyskiego. Pan Zenon Nowakowski poinformował, że utworzona od
1 września 2011 roku Bursa Szkolna wejdzie w strukturę Zespołu Placówek Edukacyjno-
Wychowawczych. Nie spowoduje to wzrostu zatrudnienia ani innych dodatkowych kosztów
finansowych, a pozwoli pozyskać dodatkowe środki finansowe, co do tej pory nie było możliwe.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna
Bilska)
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.
c) zmiany Uchwały Nr 50/VI/2011 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 30 marca 2011 roku,
w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej
i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych w 2011 roku (załącznik nr 4).
Referujący: Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur. Poinformował, że na podstawie informacji Prezesa
Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych z dnia 17 maja 2011 r.
w bieżącym roku budżetowym Powiatowi Skarżyskiemu na realizację zadań samorządu terytorialnego z
zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej przyznano dodatkowe środki
w wysokości 191.077,00 zł. Dodatkowe środki finansowe przeznacza na realizację następujących zadań
:
1. z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, na zwrot wydatków na instrumenty
i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych – kwota 40.000,00 zł,
2. z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych:
a) dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych – 120.000,00 zł;
b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze
– 20.000,00 zł;
c) likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku
z indywidualnymi potrzebami – 11.077,00 zł.
Dodatkowe środki finansowe zostały rozdysponowane zgodnie z zapotrzebowaniami zgłoszonymi przez
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w zakresie środków na zadania dotyczące rehabilitacji
społecznej oraz Powiatowego Urzędu Pracy - na zadania z rehabilitacji zawodowej osób
niepełnosprawnych. Wicestarosta dodał również, że projekt uchwały o podziale dodatkowych środków
został zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych.
Zarząd Powiatu przyjął powyższy projekt uchwały w drodze przeprowadzonego głosowania
(jednogłośnie).



Ad. pkt. 2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok (załącznik nr 5),
Referująca: Skarbnik – Pani Monika Gębska. Omówiła zmiany jakie wprowadza do budżetu powiatu
przedmiotowy projekt uchwały oraz podała uzasadnienie konieczności ich przyjęcia.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag, w związku z tym Przewodniczący poddał pod
głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna
Bilska)
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
b) upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych, powiatowych służb, inspekcji i straży
Powiatu Skarżyskiego do zaciągania zobowiązań (załącznik nr 6),
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Skarbnik – Pani Monika Gębska. Poinformowała, że podjęcie
uchwały wynika z konieczności przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań kierownikom
jednostek budżetowych (organizacyjnych) w granicach określonych w Wieloletniej Prognozie
Finansowej na lata 2011 – 2025 w celu zapewnienia ciągłości działania jednostki.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna
Bilska)
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
c) ustalenia imiennego składu Komisji ds. podziału środków na pomoc zdrowotną nauczycieli (załącznik
nr7),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta – Pan Michał Jędrys.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag, w związku z tym Przewodniczący poddał pod
głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna
Bilska)
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
d) uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej
(załącznik nr 8),
Powyższy projekt uchwały przedstawił członek Zarządu – Pan Stanisław Dymarczyk. Uzasadniając
potrzebę podjęcia przedmiotowej uchwały wskazał na konieczność dostosowania regulaminu do
aktualnych potrzeb jednostki, w celu zapewnienia właściwej realizacji zadań. Dodał, że wystąpienie
pokontrolne Najwyższej Izby Kontroli również wskazywało na niewłaściwą organizację ZDP.
Na posiedzenie Zarządu Powiatu został poproszony Dyrektor ZDP – Pan Marek Czyż, w celu
omówienia proponowanych zmian.
Pan Marek Czyż wskazał, że w celu właściwego realizowania zadań przez jednostkę niezbędne jest
wprowadzenie zmian oraz wzmocnienie kadry pracowniczej. Proponowany regulamin uwzględnia
eliminację nieprawidłowości wykazanych podczas kontroli NIK. Za niezbędne uznał zatrudnienie osób
z uprawnieniami m.in. budowlanymi. Obecnie zdaniem dyrektora zasadne jest poszerzenie kadry o trzy
osoby: inspektora nadzoru, osoby z uprawnieniami wykonawczymi do realizacji robót drogowych
(służba liniowa) oraz operatora koparko – ładowarki. Zachodzi również konieczność stworzenia
nowych stanowisk pracy tj. radca prawny, specjalista BHP, specjalista ds. zamówień publicznych (na
cześć etatu) ze względu na znaczne zwiększenie w ostatnich latach środków finansowych, w tym
środków zewnętrznych na realizację robót drogowych. Mając na uwadze ograniczone środki
zasugerował oddelegowanie w niepełnym wymiarze godzin radcy prawnego starostwa do pomocy
prawnej ZDP. Następnie Dyrektor szczegółowo omówił proponowany schemat organizacyjny jednostki.
Wicestarosta uznał, że zwiększenie kadry jednostki wymagać będzie zwiększenia środków finansowych.
W związku z tym, iż efektem tych działań będzie wzrost kosztów utrzymania jednostki stwierdził, że



sprawa ta powinna zostać skonsultowana ze Skarbnikiem Powiatu.
Zarząd Powiatu po dokonaniu analizy propozycji Dyrektora ZDP zaakceptował rozszerzenie kadry
pracowniczej ZDP o trzy etaty: operator koparko – ładowarki, inspektor ds. inwestycji, pracownik służby
liniowej. Jednocześnie zobowiązano Dyrektora ZDP do informowania Zarządu Powiatu o wszelkich
zmianach kadrowych.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna
Bilska)
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
e) wyrażenia zgody na wykonanie prac budowlano – adaptacyjnych na budynku przy ul. Sikorskiego 20
(załącznik nr 9).
Referująca: Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec. Poinformowała, że uchwała dotyczy wyrażenia
zgody na zamontowanie przez Sąd Rejonowy w Skarżysku – Kam. trzech jednostek klimatyzatorów na
ścianie zewnętrznej budynku położonego w Skarżysku – Kamiennej przy
ul. Sikorskiego 20.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

f) wyznaczenia członków Zarządu do złożenia oświadczenia woli w przedmiocie zaciągnięcia pożyczki
w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (załącznik nr 10).
Referujący: Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur. Poinformował, że zgodnie z projektem uchwały do
złożenia oświadczenia woli w imieniu Powiatu Skarżyskiego i zawarcia z Narodowym Funduszem
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie umowy pożyczki nr
/2011/Wn-13/OA – TR – KU/P, wyznacza się następujących członków Zarządu Powiatu Skarżyskiego:
Michała Jędrysa – Starostę Skarżyskiego i Waldemara Mazura – Wicestarostę.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie przedmiotowej uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pan Stanisław Dymarczyk, Pan Zenon Nowakowski i Pani Katarzyna
Bilska)
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

Ad. pkt. 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił pismo Dyrektora Zespołu Szkół
Technicznych (załącznik nr 11), zawierające informację o planowanym rozpoczęciu prowadzenia w
ramach CKP działalności usługowej polegającej na wykonywaniu drobnych prac remontowo –
budowlanych, spawalniczych, obróbki skrawaniem oraz napraw pojazdów samochodowych.
Działalność ta pozwoli na uzupełnienie form zajęć praktycznych oraz
na pozyskiwanie środków na odnawianie bazy CKP (po ewentualnym wyrażeniu zgody na
przekazywanie wypracowanych środków finansowych placówce). Dyrektor w piśmie zwrócił się
o określenie zasad finansowych w/w działalności.
Skarbnik – Pani Monika Gębska wyjaśniła, że zgodnie z uchwałą Rady Powiatu Skarżyskiego szkoła
posiada wydzielony rachunek dochodów własnych. Uchwała ta określa również źródła wpływów na
ten rachunek. Dodała, że wszystkie pozostałe dochody powinny stanowić dochody budżetu powiatu.
Zarząd Powiatu wskazał, że dochody uzyskane przez ZST powinny stanowić dochody budżetu powiatu,
które następnie będą przekazywane szkole. Ponadto Zarząd uznał, iż zasady finansowe
w związku z rozpoczęciem planowanej działalności powinien określić Dyrektor ZST.
Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski odczytał pismo Dyrektora Zespołu Szkół
Transportowo – Mechatronicznych (załącznik nr 12), zawierające prośbę o środki finansowe
w kwocie 5000 zł. na zainstalowanie wyłącznika przeciwpożarowego przy wejściu do szkoły. Prośba ta
wynika z decyzji Powiatowej Straży Pożarnej. Dyrektor w piśmie nadmienił, iż w budżecie szkoły nie
posiada środków na realizację powyższego zalecenia. Pan Zenon Nowakowski poinformował, że po
dokonaniu analizy realizacji planu finansowego ZSTM, szkoła posiada oszczędności, które mogłaby



przeznaczyć na w/w cel. Zgodnie z wyliczeniami jednostka posiada wolne środki
w wysokości 19 335 zł.
Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na prośbę zawartą w powyższym piśmie, wskazując, że szkoła
posiada wolne środki, które może przeznaczyć na realizację zalecenia Powiatowej Straży Pożarnej.
Członek Zarządu Powiatu – Pani Katarzyna Bilska odczytała pismo Prezesa Skarżyskiego
Towarzystwa Cyklistów (załącznik nr 13), zawierające prośbę o współorganizację XII Skarżyskiego
Rajdu Rowerowego zaplanowanego na dzień 18 czerwca 2011 r. Następnie zaproponowała
przeznaczenie na ten środków finansowych z oszczędności uzyskanych z imprez, które już się odbyły.
Zarząd Powiatu postanowił przyznać na powyższy cel kwotę 500 zł. (środki z Dz. 630 rozdz. 63003).
Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła pismo radcy prawnego starostwa (załącznik nr 14),
dotyczące Wyroku Sądu Okręgowego w Kielcach Wydział I Cywilny z dnia 16 maja 2011 r. sygn. Akt.
IC 447/11 w sprawie z powództwa Powiatu Skarżyskiego przeciwko „Auto Skar” Spółki z oo z/s w
Kielcach wraz z uzasadnieniem wyroku. Zgodnie z wyrokiem zasądzono od w/w spółki na rzecz
Powiatu Skarżyskiego kwotę 12 000 zł. z ustawowymi odsetkami od 31 marca 2011 roku do daty
rzeczywistej zapłaty oraz kwotę 925 zł. tytułem części kosztów postępowania. Sekretarz wyjaśniła, że
Powiat złożył pozew o zapłatę kwoty 168 350 zł. Od doręczenia wyroku wraz z uzasadnieniem
przysługuje prawo wniesienia apelacji do Sądu Apelacyjnego w Krakowie. Opłata sądowa wniesionej
apelacji wynosić będzie 7 918 zł. W związku z powyższym radca zwróciła się o stanowisko, czy należy
wnieść apelację od w/w wyroku, czy też zgodzić się ze stanowiskiem Sądu Okręgowego w Kielcach.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wystąpienie z apelacją od w/w wyroku:
- za głosowała 1 osoba (członek Zarządu Pan Zenon Nowakowski),
- przeciw głosowały 3 osoby (Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz członkowie Zarządu Powiatu:
Pani Katarzyna Bilska i Pan Stanisław Dymarczyk),
- wstrzymała się od głosu 1 osoba (Starosta – Pan Michał Jędrys).
Zarząd Powiatu zdecydował nie wnosić apelacji od w/w wyroku.
Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec zapoznała zebranych z pismem Zespołu Radców Prawnych
(załącznik nr 15), zawierające informację, że w dniu 2 czerwca 2011 r. przed Sądem Rejonowym w
Skarżysku – Kamiennej I Wydział Cywilny odbyła się sprawa z powództwa Joanny Kalety przeciwko
Powiatowi Skarżyskiemu o zapłatę 850 zł. tytułem zwrotu części opłaty za wydanie karty pojazdu.
Joanna Kaleta domagała się w pozwie zapłaty przez Powiat Skarżyski kwoty 850 zł. wraz z odsetkami
w wysokości 13% począwszy od dnia 17 sierpnia 2010 r. oraz kwoty 227 zł. tytułem kosztów
postępowania. Wtoku rozprawy pomiędzy stronami doszło do zawarcia ugody następującej treści:
pozwany Powiat Skarżyski zobowiązuje się do zapłaty na rzecz powódki Joanny Kalety kwoty 850 zł.
w związku z zarejestrowaniem dwóch samochodów do dnia 30 czerwca 2011 r. W związku z
powyższym radca zwróciła się o wykonanie zawartej ugody poprzez zapłatę należności w kwocie 850
zł. w terminie do 30 czerwca 2011 roku.
Zarząd Powiatu postanowił wykonać w/w ugodę poprzez zapłatę należności w kwocie 850 zł.
w terminie do 30 czerwca 2011 roku.
Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Pana Grzegorza Drzewieckiego (załącznik
nr 16) zawierające prośbę o dofinansowanie jego wyjazdu na konkurs Custom Show do Londynu
organizowanego w dniu 31 lipca 2011 r., podczas którego prezentowane są motocykle. Wnioskodawca
poinformował w piśmie, że jego motory od kilku lat biorą udział w konkursach Custom Show na
ogólnopolskich i europejskich imprezach oraz zdobywają wyróżnienia. W zamian za dofinansowanie w
sugerowanej kwocie 1000 zł. zaoferował promowanie powiatu skarżyskiego.
W wyniku przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie udzielenie
dofinansowania dla Pana Grzegorza Drzewieckiego w kwocie 500 zł., w zamian za promocję powiatu
skarżyskiego podczas tej międzynarodowej imprezy:
- za głosowały 4 osoby (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur oraz
członkowie Zarządu: Pan Zenon Nowakowski i Pan Stanisław Dymarczyk),
- przeciw głosowała 1 osoba (członek Zarządu - Pani Katarzyna Bilska).
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udzielenie dofinansowania dla Pana Grzegorza Drzewieckiego w
kwocie 500 zł., w zamian za promocję powiatu skarżyskiego podczas konkursu Custom Show.



Jednocześnie Zarząd oczekuje, że promocja będzie zgodna z ofertą przedstawioną
w powyższym piśmie. Środki na powyższy cel postanowiono przeznaczyć z Dz. 750 rozdz. 75075
§ 4170.
Starosta – Pan Michał Jędrys zapoznał zebranych z pismem Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo –
Mechtronicznych (załącznik nr 17) zawierającym prośbę o wyrażenie zgody na wynajem pomieszczeń
od 01.09.2011 r. zgodnie z Uchwałą 29/38/2005 dla Centrum Nauki i Biznesu „ŻAK” Sp. z o.o. w
Skarżysku – Kamiennej działającego w systemie zaocznym. Obecnie powyższa szkoła prowadzi zajęcia
w Zespole Szkół Samochodowo – Usługowych, gdzie odczuwa brak pomieszczeń dydaktycznych dla
swojej statutowej działalności. Działalność szkoły odbywa się
w sobotnio – niedzielne dopołudnia 2 razy w miesiącu co nie koliduje z pracą ZSTM. Centrum Nauki i
Biznesu „ŻAK” proponuje dodatkowe zatrudnienie pracownikom ZSTM, co pozwoli na stały dozór
wydzierżawionych pomieszczeń.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na wynajem pomieszczeń od 01.09.2011 r.
dla Centrum Nauki i Biznesu „ŻAK” Sp. z o.o. w Skarżysku – Kamiennej:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Michał Jędrys, Wicestarosta – Pan Waldemar Mazur orz
członkowie Zarządu: Pan Zenon Nowakowski, Pan Stanisław Dymarczyk i Pani Katarzyna Bilska).
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wynajem pomieszczeń w Zespole Szkół Transportowo –
Mechatronicznych od 01.09.2011 r. dla Centrum Nauki i Biznesu „ŻAK” Sp. z o.o. w Skarżysku –
Kamiennej.
Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej
w Bliżynie (załącznik nr 18) zawierające prośbę o zakupienie i przekazanie dla jednostki
5 odcinków węży tłocznych W-52. Jednostka ta należy do najaktywniejszych na terenie powiatu
skarżyskiego pod względem ilości wyjazdów do akcji ratowniczo gaśniczych. Sytuacja taka sprawia, że
sprzęt pożarniczy ulega systematycznemu zużyciu i trzeba go na bieżąco uzupełniać.
Zarząd Powiatu postanowił przekazać dotację w kwocie 1000 zł. dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Bliżynie w celu zakupienia 5 odcinków węży tłocznych W-52. Środki na ten cel postanowiono
przeznaczyć z działu 900 rozdz. 90019 § 4210.
Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła propozycję Naczelnika Wydziału Organizacyjno –
Administracyjnego (załącznik nr 19) przedstawiającą sytuację dotyczącą korespondencji Starostwa
Powiatowego oraz zmniejszenia kosztów wysyłki pocztowej. Po rozpoznaniu rynku i dokonaniu analizy
kosztów Naczelnik zaproponował podpisanie umowy na usługi pocztowe z firmą InPost.
Biorąc pod uwagę przedstawioną w powyższym piśmie analizę dotychczas ponoszonych kosztów oraz
oszczędności, jakie zostaną uzyskane poprzez przyjęcie w/w propozycji Zarząd Powiatu wyraził zgodę
na podpisanie umowy na usługi pocztowe z firmą InPost.
Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec zapoznała zebranych z pismem Telekomunikacji Polskiej S.A.
(załącznik nr 20) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na wzajemne udostępnianie danych pomiędzy
TP SA a PTK Centertel Sp. z o.o., co umożliwi zachowanie jednego opiekuna dedykowanego do
współpracy zarówno w zakresie rozwiązań stacjonarnych, jak i mobilnych.
Zarząd Powiatu po rozważeniu powyższej prośby nie wyraził zgody na wzajemne udostępnianie danych
pomiędzy TP SA a PTK Centertel Sp. z o.o.
Starosta – Pan Michał Jędrys odczytał pismo Dyrektora Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i
Interwencji Kryzysowej „Przystań” (załącznik nr 21) zawierającym informację
o sposobie i skutkach działań związanych z reorganizacją placówki oraz wykonaniem zaleceń
pokontrolnych wynikających z przeprowadzonego audytu.
Zarząd Powiatu zobowiązał Zespół Kontroli i Audytu do przeprowadzenia rekontroli wykonania zadań
związanych z reorganizacją placówki i wykonaniem zaleceń pokontrolnych.
Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła pismo Komendanta Powiatowego Policji (załącznik
nr 22) zawierające prośbę o przekazanie środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji z
przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji w Skarżysku – Kamiennej na n/w cele:
1. zakup papieru kserograficznego A4 w ilości 400 ryz,
2. zakup kojca i budy dla psa służbowego szacunkowy koszt 2 000 zł.,
3. zakup paliwa do radiowozów w kwocie 50 000 zł.



Dofinansowanie w/w celów pozwoli na realizacją zadań nałożonych na Policję, a tym samym
przyczyni się do prawidłowego utrzymania ładu i porządku publicznego na terenie Powiatu.
Zarząd Powiatu postanowił podjąć decyzję w przedmiotowej sprawie w drugim półroczu br., po
dokonaniu analizy realizacji budżetu powiatu.
Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego (załącznik nr
23) zawierające zestawienie kosztorysów na roboty dodatkowe związane z budową hali sportowej przy I
Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego
w Skarżysku – Kamiennej oraz wycenę nagłośnienia hali. Dyrektor zwrócił się o zajęcie stanowiska
i ewentualne zapewnienie środków finansowych na pokrycie przedstawionych prac. Starosta wyjaśnił,
że nagłośnienie hali nie zostało przewidziane w projekcie. Wycena nagłośnienia hali sportowej
dokonana przez Przedsiębiorstwo Budowlano – Usługowo – Handlowe „AGAT” opiewa na kwotę 22
649,22 zł. brutto. Starosta uznał wykonanie nagłośnienia za jak najbardziej zasadne. Jednocześnie
analizując proponowane rozwiązanie zasugerował rozważenie zakupu innego sprzętu tego typu.
Zarząd Powiatu poparł zamysł wykonania nagłośnienia hali sportowej. Jednocześnie Zarząd poddał po
rozwagę Dyrektora I LO przeanalizowanie innych propozycji dot. systemu nagłośnienia niż
proponowane przez PBUH „AGAT”.
Następnie Starosta przedstawił pismo wykonawcy zadania „Budowa hali sportowej przy
I LO im. Juliusza Słowackiego w Skarżysku – Kamiennej PBUH „AGAT” (załącznik nr 24)
przedstawiające do zaakceptowania kosztorysy na roboty dodatkowe na łączną wartość
201 221,08 zł. brutto. Analizując wykazane w piśmie 10 pozycji robót dodatkowych Starosta uznał za
niezasadne zaakceptowanie kosztorysu na wyburzenie piwnic i rozebranie płotu (66 100,50 zł.)
z uwagi na wysoką cenę oraz kosztorysu na wykonanie ogrodzenia (24 383,02 zł.). Mając na uwadze,
iż przedłużający się termin zakończenia inwestycji (zgodnie z umową inwestycja powinna być
zakończona do końca marca br.) Starosta zaproponował podjęcie negocjacji z firmą w zakresie
obniżenia kosztów robót dodatkowych.
Wicestarosta zasugerował zweryfikowanie kosztorysów i konieczności wykonania wskazanych robót
dodatkowych.
Zarząd Powiatu zapoznał się z koniecznością wykonania robót dodatkowych oraz zobowiązał Starostę i
członka Zarządu Pana Stanisława Dymarczyka do przeanalizowania wartości przedstawionych w
kosztorysach i podjęcia negocjacji z wykonawcą dotyczących obniżenia kosztów.
Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła pismo Pani Jadwigi Filipek (załącznik
nr 25) – najemcy pomieszczeń w budynku Starostwa usytuowanych na dolnym parterze, zawierające
informację, że z dniem 30 czerwca 2011 r. likwiduje działalność gospodarczą,
a jednocześnie rezygnuje z wynajmowanych lokali. Biorąc pod uwagę fakt, że umowa najmu została
zawarta na czas nieokreślony Pani Filipek złożyła rezygnację z trzy miesięcznym wypowiedzeniem.
Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację.

Ad. pkt. 4. Sprawy różne.
Starosta – Pan Michał Jędrys wystąpił do Zarządu Powiatu o ustalenie limitów wydatków na telefony
komórkowe służbowe. Przedstawił wysokości limitów dotychczas obowiązujących, tj. Starosta – 150
zł., etatowi członkowie Zarządu, Sekretarz i Skarbnik – po 100 zł., nieetatowy członek Zarządu – 75 zł.,
, Rzecznik Prasowy 150 zł. oraz zaproponował utrzymanie ich wysokości. Natomiast dla
Przewodniczącego Rady Powiatu Starosta zaproponował nową wysokość limitu -
70 zł. Podane kwoty są kwotami netto. Ponadto Starosta wyjaśnił, że limity dotyczą usług połączeń
głosowych, sms-ów, mms-ów, innych usług cennika standardowego plus wydatki za korzystanie
z internetu, z wyłączeniem usług komercyjnych.
Zarząd Powiatu zaakceptował ustalenie limitów wydatków na telefony służbowe komórkowe,
w wyżej podanej wysokości.
Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił wniosek (załącznik nr 25) kierowany do Wojewody
Świętokrzyskiego o wydanie, na podstawie art. 73 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy
wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną, decyzji potwierdzającej przejście na



własność Powiatu Skarżyskiego nieruchomości położonej w obrębie Michałów, gmina Skarżysko
Kościelne oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 99/5
o powierzchni 0,0056 ha, stanowiącej drogę powiatową nr 0573 T „Majków – Michałów – Marcinków
– Wąchock”.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.
Następnie Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił dwa wnioski dotyczące założenia ksiąg
wieczystych:
1. przez przyłączenie do księgi wieczystej KW 24796, dla nieruchomości położonej w gminie Bliżyn,
obręb Wojtyniów oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 88/1 o powierzchni
0,1324 ha, która stanowi pas drogi powiatowej Nr 15651 p/n „Wojtyniów – Wołów – Brzeście –
Gostków”. Przedmiotowa działka jest własnością Powiatu Skarżyskiego (załącznik nr 26),
2. przez przyłączenie do księgi wieczystej KW 24796, dla nieruchomości położonej w gminie Bliżyn,
obręb Mroczków oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 827/2 o powierzchni
1,2903 ha, która stanowi pas drogowy drogi powiatowej Nr 15648 p/n „Mroczków – Rędocin – granica
województwa – (Borki)”. Przedmiotowa działka jest własnością Powiatu Skarżyskiego (załącznik nr
27).

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższe wnioski.
W związku z organizowanymi przez Starostwo Powiatowe uroczystymi obchodami 71 Rocznicy
Rozstrzelania Polskich Patriotów na Brzasku Zarząd Powiatu zaakceptował zamówienia złożone przez
Wydział Organizacyjno - Administracyjny dotyczące usługi cateringowej (450 zł.) oraz dojazdu
autobusami Miejskiej Komunikacji Samochodowej (640 zł.) dla uczestników obchodów. Środki na w/w
cel w łącznej kwocie 1 100 zł. zostaną przeznaczone z rozdz. 75020.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała: Karina Markiewicz

Przewodniczący Zarządu
Michał Jędrys
Podpisy Członków Zarządu Powiatu:
1. W. Mazur ……………………….
2. Z. Nowakowski …………………
3. S. Dymarczyk ……………………
4. K. Bilska ………………………...

Załączników 26:

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,
Załącznik nr 2 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr
80/XIV/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 września 2007 roku w sprawie zatwierdzenia
regulaminu przyznawania nagrody Starosty Skarżyskiego dla dyrektorów i nauczycieli szkół i placówek
oświatowych oraz nagrody Dyrektora Szkoły dla nauczycieli zatrudnionych
w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Powiat Skarżyski jest organem prowadzącym
Załącznik nr 3 - projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie utworzenia Bursy Szkolnej
wchodzącej w skład Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych w Skarżysku – Kamiennej
Załącznik nr 3 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr
50/VI/2011 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 30 marca 2011 roku, w sprawie określenia zadań
powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej
i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych w 2011 roku



Załącznik nr 4 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie
powiatu na 2011 rok
Załącznik nr 5 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie upoważnienia kierowników
jednostek organizacyjnych, powiatowych służb, inspekcji i straży Powiatu Skarżyskiego do zaciągania
zobowiązań
Załącznik nr 6 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie ustalenia imiennego składu Komisji
ds. podziału środków na pomoc zdrowotną nauczycieli
Załącznik nr 7 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie uchwalenia Regulaminu
Organizacyjnego Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej
Załącznik nr 8 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyznaczenia członków Zarządu do
złożenia oświadczenia woli w przedmiocie zaciągnięcia pożyczki w Narodowym Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie
Załączniki nr 9 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie
prac budowlano – adaptacyjnych na budynku przy ul. Sikorskiego 20
Załącznik nr 10 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych, z dnia 06.06.2011 r.
Załącznik nr 11 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo – Mechatronicznych, z dnia
06.06.2011 r.
Załącznik nr 12 – pismo Prezesa Skarżyskiego Towarzystwa Cyklistów, z dnia 14.06.2011 r.
Załącznik nr 13 – pismo radcy prawnego starostwa, z dnia 14.06.2011 r.
Załącznik nr 14 – pismo Zespołu Radców Prawnych, z dnia 13.06.2011 r.
Załącznik nr 15 – pismo Pana Grzegorza Drzewieckiego, z dnia 13.06.2011 r.
Załącznik nr 16 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo – Mechtronicznych, z dnia 09.06.2011
r.
Załącznik nr 17 – pismo Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Bliżynie, z dnia 09.06.2011 r.
Załącznik nr 18 – pismo Naczelnika Wydziału Organizacyjno – Administracyjnego, z dnia 09.06.2011 r.
Załącznik nr 19 – pismo Telekomunikacji Polskiej S.A., z dnia 14.06.2011 r.
Załącznik nr 20 – pismo Dyrektora Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej
„Przystań”, z dnia 07.06.2011 r.
Załącznik nr 21 –pismo Komendanta Powiatowego Policji, z dnia 01.06.2011 r.
Załącznik nr 22 – pismo Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego, z dnia 15.06.2011 r.
Załącznik nr 23 – pismo wykonawcy zadania „Budowa hali sportowej przy I LO im. Juliusza
Słowackiego w Skarżysku – Kamiennej PBUH „AGAT”, z dnia 31.05.2011 r.
Załącznik nr 24 – pismo mieszkanki Skarżyska – Kamiennej, z dnia 31.03.2011 r.
Załącznik nr 25 – wniosek o uregulowanie stanu prawnego drogi.
Załącznik nr 26 – wniosek o założenie księgi wieczystej.
Załącznik nr 27 – wniosek o założenie księgi wieczystej.
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